
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 178

COPIA

 COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA FEDERRETI - VOLONTARIATO 
TRENTINO DI CULTURA STORIA E TRADIZIONE, PER L'EVENTO 
"INSIEME IN… FOLK" IN PROGRAMMA IL 29 NOVEMBRE 2025.

L'anno duemilaventicinque il giorno 12 del mese di novembre alle ore 18:30, Solita 
sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Aronne Vicesindaco X

Casagranda  Martina Assessore X

Casagranda  Roberto Assessore X

Dematté  Anna Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Supplente Si.ra Cemin dott.ssa 
Mariuccia, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nella giornata di sabato 29 novembre 2025 si terrà a Centrale di Bedollo, presso 
l’edificio polivalente, l’evento denominato “Insieme In… Folk”, proposto da FedrReti – Volontariato 
Trentino di cultura Storia e Tradizione, un incontro di tutti i gruppi folkloristici del Trentino per 
condividere i diversi percorsi di ricerca musicale e folklorica. Un momento di relazione fra i vari 
musicisti dei diversi gruppi, di condivisione e di apprendimento, anche, dei diversi repertori, così da 
favorire quella rete identitaria fatta di cultura, storia e tradizione. 
 
Vista al riguardo la nota della presidente di Feder-Reti, signora Marina Mattarei, assunta al protocollo 
comunale n. 7328 del 07.11.2025, con la quale viene richiesto il patrocinio del Comune di Bedollo 
all’evento nonché la disponibilità del teatro comunale. 
 
Considerato l’importanza della manifestazione a livello provinciale e l’interesse che la stessa riveste 
per la promozione e la valorizzazione dell’immagine del Comune di Bedollo nonché l’elevato valore 
socio-culturale. 
 
Valutato che il patrocinio rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il quale 
l’Amministrazione esprime simbolica adesione dell’Ente ad iniziative meritevoli di apprezzamento 
per le finalità culturali e sociali che si estendono oltre il territorio comunale. 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta e di concedere il patrocinio alla suddetta manifestazione con 
l’utilizzo per l’occasione dello stemma del Comune di Bedollo. 
 
Visti: 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento per l’uso dello stemma e del gonfalone; 
- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 

regionale 03.05.2018, n. 2; 
- la deliberazione del Consiglio comunale di Bedollo n. 28 di data 16.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027 con relativi allegati e il 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2025-2027. 

 
Atteso che in ordine alla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’art. 185 
del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.) approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2, espressi favorevolmente dal Segretario Comunale per la regolarità tecnico-
amministrativa e dal medesimo in relazione alle proprie competenze per la regolarità contabile. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 

 
1. di concedere a FedrReti – Volontariato Trentino di cultura Storia e Tradizione, con sede a Trento 

(TN), via Caneppele n. 34/1, il patrocinio del Comune di Bedollo in relazione all’evento 
denominato “Insieme In… Folk”, previsto per il giorno sabato 29 novembre 2025; 

 
2. che tutto il materiale prodotto al fine di pubblicizzare l’iniziativa dovrà riportare lo stemma del 

Comune di Bedollo e la dicitura “con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale”; 
 
3. di dare atto che il Patrocinio concesso dal Comune garantisce agli organizzatori la messa a 

disposizione gratuitamente del centro polivalente in località Centrale di Bedollo ai sensi dell’art. 9 
comma 8 del Regolamento, approvato con deliberazione consiliare n. 7/2022, nonché la riduzione 
al 50% della corresponsione della tariffa per le pubbliche affissioni; 

 
4. di precisare che gli organizzatori dovranno munirsi delle necessarie autorizzazioni ed adempiere 

a tutti gli obblighi previsti dalla normativa vigente, dando atto che le responsabilità organizzative, 



 

 

di gestione e civile verso terzi, sono a loro totale carico, esonerando il Comune di Bedollo da ogni 
diretta o indiretta responsabilità; 

 
5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

comunale; 
 
6. di comunicare la presente deliberazione al soggetto richiedente da parte dell’ufficio responsabile 

del procedimento; 
 
7. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della 

sua pubblicazione, ai sensi del comma 3 dell’art. 183 del C.E.L. approvato con legge regionale 
del 3 maggio 2018, n. 2; 

 
8. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n, 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 

alla Giunta comunale ai sensi dell’articolo 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 
“Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104. 

 



Approvato e sottoscritto.

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 12/11/2025 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 12/11/2025

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Telematico senza riportare, entro 10,00 giorni dall'affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incongruenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 183, comma 3  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Cemin dott.ssa Mariuccia

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 20/11/2025.


